



Notat

20. oktober 2015

Høringsnotat vedrørende forslag til Lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for finansårerne 2014-2017 og lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2018 samt forslag til Lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2019

Forslag til Lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for finansårerne 2014-2017 og lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2018 samt forslag til Lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2019 har været sendt til høring hos Beskæftigelsesministeriet, Erhvervs- og Vækstministeriet, Forsvarsministeriet, Udenrigsministeriet, Ministeriet for Sundhed og Ældre, Uddannelses- og Forskningsministeriet, Kirkeministeriet, Social- og Indenrigsministeriet, Justitsministeriet, Ministeriet for Børn og Undervisning, Kulturministeriet, Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet, Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet, Statsministeriet, Miljø – og Fødevarerministeriet, Skatteministeriet, Transport- og Bygningsministeriet, Danmarks Nationalbank, Formandskabet for De Økonomiske Råd, Rigsrevisionen, Kommunernes Landsforening samt Danske Regioner.

Der er modtaget høringssvar fra Beskæftigelsesministeriet, Forsvarsministeriet, Transport- og Bygningsministeriet, Energi-, Forsyning- og Klimaministeriet, Formandskabet for De Økonomiske Råd, Kommunernes Landsforening samt Danske Regioner.

En kopi af de modtagne høringssvar vedlægges.

De modtagne høringssvar og Finansministeriets bemærkninger hertil er sammenfattet i følgende oversigt:

Høringspart	Høringssvar	Finansministeriets bemærkninger hertil
Beskæftigelsesministeriet	Beskæftigelsesministeriet har ingen bemærkninger til lovforslaget vedr. ændring af udgiftslofter i 2015-2018. Beskæftigelsesministeriet foreslår, at der i lovforslaget vedr. 2019 tilføjes en præcisering vedr. ikke-	Høringssvaret har ikke givet anledning til ændringer i lovforslagene.

	ledighedsrelaterede målgrupper.	
Forsvarsministeriet	Forsvarsministeriet har ingen bemærkninger til lovforslagene.	
Transport- og Bygningsministeriet	Transport- og Bygningsministeriet har ingen bemærkninger til lovforslagene.	
Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet	Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet har ingen bemærkninger til lovforslagene.	
Formandskabet for De Økonomiske Råd	<p>Formandskabet for De Økonomiske Råd (DØR) har vurderet, at de foreslåede udgiftslofter er inden for rammerne af budgetlovens underskudsgrænse for den strukturelle saldo på ½ pct. af BNP.</p> <p>DØR vurderer desuden, at de budgetterede udgifter i 2016 er indenfor de fastsatte udgiftslofter.</p> <p>Endeligt gentager Formandskabet for De Økonomiske Råd i tråd med tidligere høringsvar og efterårsrapporten 2015 en række anbefalinger vedr. dokumentation mv.</p>	Høringssvaret har ikke givet anledning til ændringer i lovforslagene.
Kommunernes Landsforening	Kommunernes Landsforening vurderer/påpeger, at lovforslagene med det indarbejdede omprioriteringsbidrag er regeringens ansvar og vil have konsekvenser for den kommunale service.	Høringssvaret har ikke givet anledning til ændringer i lovforslagene.

<p>Danske Regioner</p>	<p>Danske Regioner bemærker, at den offentlige forbrugsvækst ikke er placeret under det regionale delloft for sundhedsudgifter.</p> <p>Danske Regioner bemærker endvidere, at der er et stigende udgiftsbehov, som bør være afspejlet i det regionale sundhedsloft.</p>	<p>Høringsvaret har ikke givet anledning til ændringer i lovforslagene.</p>
------------------------	---	---